[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	октября
	20
	17г.

	№
	136-п

	п. Карымкары

О создании инвентаризационной комиссии и

утверждении графиков проведения инвентаризации

дворовых территорий, общественных территорий,

уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и

земельных участков, предоставленных для их размещения,

расположенных на территории муниципального образования

сельское поселение Карымкары
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 07.07.2017 года № 331-п «О порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Карымкары и в целях формирования комфортной городской среды в сельском поселении Карымкары:
1. Создать инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Карымкары, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Карымкары, согласно приложению № 2.

3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Карымкары, согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет сайте администрации сельского поселения Карымкары.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

сельского поселения Карымкары                                                       Л.А. Баклыкова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Карымкары

от 05.10.2017 года № 136-п
С О С Т А В
комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Карымкары

Климов М.А. – председатель Комиссии, глава сельского поселения Карымкары;
Баклыкова Л.А. – заместитель председателя Комиссии, заместитель главы администрации сельского поселения Карымкары;

управляющий делами администрации Родыковского сельсовета
заместитель председателя комиссии.

Мудрецова Н.А. – секретарь комиссии, специалист по управлению муниципальной собственностью админисчтрации сельского поселения Карымкары

Члены комиссии:

Сливко Н.В. – депутат Совета депутатов сельского поселения Карымкары
(по согласованию);

Ичёткина  Н.В. – депутат Совета депутатов сельского поселения Карымкары
(по согласованию);

Семенов Ф.Н.. – депутат Совета депутатов сельского поселения Карымкары
(по согласованию);

Капаев О.А. – председатель Общественного совета

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от 05.10.2017 года № 136-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве территорий муниципального образования сельское поселение Карымкары в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве территорий муниципального образования сельское поселение Карымкары в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы (далее - Положение) определяет компетенцию, порядок формирования и деятельность муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве территорий муниципального образования сельское поселение Карымкары в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы (далее - инвентаризационная комиссия).
1.2. Инвентаризационная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при администрации муниципального образования сельское поселение Карымкары для проверки фактического наличия имущества, учета, картографирования, определения и оценки текущего (качественного и количественного) дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, а также потребности в работах по благоустройству указанных территорий.
1.3. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставом муниципального образования сельское поселение Карымкары, правовыми актами муниципального образования сельское поселение Карымкары, а также настоящим Положением.

II. Порядок формирования состава инвентаризационной комиссии
2.1. Инвентаризационная комиссия формируется из состава представителей администрации муниципального образования сельское поселение Карымкары, осуществляющих полномочия в области управления муниципальной собственностью, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства, благоустройства.
2.2. Инвентаризационная комиссия состоит из представителей администрации муниципального образования сельское поселение Карымкары, подведомственных учреждений администрации муниципального образования сельское поселение Карымкары и общественности.
2.3. Члены инвентаризационной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

III. Основные задачи и функции инвентаризационной комиссии
3.1. Основными задачами инвентаризационной комиссии являются:
- организация и проведение инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве территорий муниципального образования сельское поселение Карымкары в соответствии с графиком, утвержденным настоящим постановлением и оформления паспортов благоустройства таких территорий до 01 ноября 2017 года (далее - график);
3.2. Инвентаризационная комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач выполняет следующие функции:
а) осуществляет инвентаризацию путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства;
б) организует инвентаризацию дворовой территории в отношении МКД, расположенных на территории муниципального образования, при условии, что МКД не включен в Градостроительный план, государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет средств федерального, субъекта федерации или местных бюджетов;
г) организует инвентаризацию общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования, в том числе являющихся объектом муниципального имущества муниципального образования;
е) организует инвентаризацию территорий индивидуальной жилой застройки, в том числе являющихся объектом муниципального имущества муниципального образования;
и) обеспечивает актуализацию паспортов дворовой территории в период 2018 - 2022 годов;
к) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на инвентаризационную комиссию основных задач.

IV. Организация деятельности инвентаризационной комиссии
4.1. Основной формой деятельности инвентаризационной комиссии является заседание.
4.2. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседание инвентаризационной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее членов. Заседание инвентаризационной комиссии ведет председатель или по его поручению заместитель председателя инвентаризационной комиссии.
4.4. Результатом инвентаризации является:
- протокол, который подписывается председателем инвентаризационной комиссии и секретарем.
- паспорт благоустройства дворовых территорий приложение 4 к настоящему;
- паспорт благоустройства общественной территории приложение 5 к настоящему;
- паспорт благоустройства территорий индивидуальной жилой застройки приложение 6 к настоящему;
- паспорт благоустройства муниципального образования приложение 7 к настоящему.
4.5. По приглашению инвентаризационной комиссии при осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их представители, лица, ответственные за содержание общего имущества МКД и иные лица по согласованию с председателем комиссии.

Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от 05.10.2017 года № 136-п

	Приложение № 7

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от 05.10. 2017 г. № 136-п
УТВЕРЖДАЮ

Глава ____________________________

(указывается наименование

__________________________________

органа местного самоуправления

__________________________________

муниципального образования

__________________________________

Ставропольского края)

______________________ И.О.Фамилия

(личная подпись)

«___» _________________ 20____ г.

ПАСПОРТ

благоустройства ___________________________________________________________

(указывается наименование муниципального образования)

по состоянию на _____________________________

I. Дворовые территории

N п/п

Наименование показателя

Единица измерения

Значение показателя

1

2

3

4

1.

Количество дворовых территорий

единиц

2.

Площадь дворовых территорий

кв. метров

3.

Количество благоустроенных дворовых территорий

единиц

4.

Площадь благоустроенных дворовых территорий

кв. метров

5.

Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий

процентов

6.

Общая численность населения муниципального образования

тыс. человек

7.

Численность населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями

тыс. человек

8.

Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, в общей численности населения муниципального образования сельское поселение  Карымкары
процентов

9.

Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения, всего

единиц

том числе:

спортивных площадок

единиц

детских площадок

единиц

иных площадок

единиц

10.

Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения

тыс. человек

11.

Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения, в общей численности населения в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары
процентов

II. Общественные территории

N п/п

Наименование показателя

Единица измерения

Значение показателя

1

2

3

4

1.

Количество общественных территорий, всего

единиц

в том числе:

парков

единиц

скверов

единиц

площадей

единиц

иных территорий

единиц

2.

Площадь общественных территорий, всего

кв. метров

в том числе:

площадь парков

кв. метров

площадь скверов

кв. метров

площадь площадей

кв. метров

площадь иных территорий

кв. метров

3.

Количество благоустроенных общественных территорий, всего

единиц

в том числе:

парков

единиц

скверов

единиц

площадей

единиц

иных территорий

единиц

4.

Площадь благоустроенных общественных территорий, всего

кв. метров

в том числе:

площадь парков

кв. метров

площадь скверов

кв. метров

площадь площадей

кв. метров

площадь иных территорий

кв. метров

5.

Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий

процентов

6.

Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на 1 жителя муниципального образования сельское поселение Карымкары
кв. метров

7.

Площадь общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, всего

кв. метров

в том числе:

площадь парков

кв. метров

площадь скверов

кв. метров

площадь площадей

кв. метров

площадь иных территорий

кв. метров

8.

Доля общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, в общем количестве общественных территорий

процентов

III. Территория индивидуальной жилой застройки

N п/п

Наименование показателя

Единица измерения

Значение показателя

1.

Количество индивидуальных жилых домов, находящихся на территории индивидуальной жилой застройки, всего

единиц

в том числе:

количество индивидуальных жилых домов, уровень благоустройства которых соответствует требованиям правил благоустройства

единиц

количество индивидуальных жилых домов, уровень благоустройства которых не соответствует требованиям правил благоустройства

единиц

2.

Количество индивидуальных жилых домов, подлежащих благоустройству не позднее 2020 года

единиц

Дата проведения инвентаризации – «___» ___________ 20____ г.

Члены инвентаризационной комиссии:

№ п/п

Фамилия, имя, отчество члена инвентаризационной комиссии

Подпись

1.

2.